

Článok I. Zmluvné strany

- | | |
|-------------------------|-----------------------------|
| 1. Objednávateľ: | Obec Lok |
| Sídlo: | Poštová 23, 935 38 Lok |
| Zastúpený: | Ján Márfoldi, starosta obce |
| IČO: | 00307211 |
| DIČ: | 2021218705 |
| Bankové spojenie: | |
| Číslo účtu: | |

(ďalej len objednávateľ)

a

- | | |
|-----------------------|------------------------------------|
| 2. Zhotoviteľ: | Ing. Jozef Horniak - VIALLE |
| Sídlo: | Tatranská 3223/63, 934 01 Levice |
| Prevádzka: | SNP 56, 934 01 Levice |
| Zastúpený: | Ing. Jozef Horniak - majiteľ |
| IČO: | 34278532 |
| DIČ: | 1020378051 |
| IČ DPH: | SK1020378051 |
| Zapísaný: | OÚ ŽR Levice, reg. č.: 402-6871 |
| Bankové spojenie: | Prima banka Slovensko, a.s. |
| Číslo účtu: | SK92 5600 0000 0071 5169 3002 |

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podlimitná zákazka, verejné obstarávanie bolo vyhlásené vo Vestníku verejného obstarávania.

Článok II. Predmet zmluvy

- 1.
2. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavby „Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok“ podľa projektovej dokumentácie, oceneného výkazu výmer zhotoviteľom a súťažných podkladov, ktoré určujú charakteristiku diela.
3. Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu stavebných prác a súvisiacich dodávok v rozsahu výkazu výmer uvedeného v prílohe č. 1 k tejto zmluve a podľa projektovej dokumentácie, jej technických správ, výkresov, výpočtov, podľa podmienok vydaných príslušným stavebným úradom, podľa platných STN a zabezpečí revízne správy v tých prípadoch, kde to vyžaduje vyhláška č. 718/2002 Z. z. na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, bezpečnosti technických zariadení v znení neskorších predpisov.
4. Zhotoviteľ bude pre objednávateľa vykonávať jednotlivé stavebné práce súvisiace s predmetom tejto zmluvy. Zhotoviteľ bude realizovať stavebné práce na základe jednotlivých požiadaviek objednávateľa podľa písomne vystavenej objednávky, ktorá bude doručená zhotoviteľovi.
5. Zhotoviteľ zabezpečí potrebnú dielenskú a výrobnú dokumentáciu podľa požiadaviek uvedených v projekte a po odsúhlasení projektantom zabezpečí jej kompletnú realizáciu.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

8. Dielo je realizované v rámci Programu rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 – 2020 zo štrukturálnych fondov EÚ a štátneho rozpočtu SR.
9. Predmetom plnenia zo strany Zhotoviteľa budú len tie stavebné objekty, na ktoré bude mať Objednávateľ schválené financovanie zo strany Pôdohospodárskej platobnej agentúry SR a ktoré budú špecifikované v objednávke Objednávateľa. Ak nebude mať Objednávateľ zabezpečené financovanie predmetu rámcovej zmluvy zo strany Pôdohospodárskej platobnej agentúry SR na všetky stavebné objekty, zmluva sa považuje za skončenú aj v prípade, že nedôjde k realizácii všetkých stavebných objektov, bez ďalších vzájomných nárokov medzi zmluvnými stranami.

Článok III. Čas plnenia

1. Lehota realizácie predmetu zmluvy podľa článku II. je najneskôr do 4 mesiacov od odovzdania staveniska zhotoviteľovi.
2. Začiatok realizácie prác je: podľa pokynov objednávateľa, na základe písomne vystavenej objednávky.
3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
4. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

Článok IV. Cena

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhláškou č. 87/1996 Z.z. a je doložená zhotoviteľom položkovým oceneným výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
2. Cena za zhotovenie celého diela podľa článku II. činí

cena spolu bez DPH	68424,51 EUR
DPH	13684,90 EUR
cena celkom vrátane DPH	82109,41 EUR

Táto cena je nemenná.
Slovom osemdesiatdvatisícstodevät 41/100 Eur
DPH bude účtovať zhotoviteľ podľa predpisov platných v čase fakturácie.
3. Položky stavebných prác a dodávok, v ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, sa objednávateľom pri zhotovovaní stavby neuhradia a budú sa považovať za zahrnuté v iných cenách.
4. Jednotkové ceny, uvedené v ocenenom výkaze výmer, sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené objednávateľom, projektantom a stavebným dozorum budú z ceny diela odpočítané a to v cene, v akej sú zahrnuté do rozpočtu.
6. V cene za zhotovenie diela sú zahrnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, všetky náklady spojené s vytýčením podzemných inžinierskych sietí, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia, všetky ostatné náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením stavby, náklady, ktoré zhotoviteľovi vzniknú pri vzniku škody a pri odvracaní hroziacich škôd, náklady na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú v priebehu výstavby, náklady spojené s odberom elektrickej energie a vody, resp. iných na stavbe použitých energií, náklady spojené s výlukami a odstávkami prevádzok a zariadení.
7. V kalkulácii ceny diela sú zahrnuté podľa potreby aj náklady na odvoz sute vrátane poplatku za skládku, telefón, dočasné užívanie verejných komunikácií, zariadenie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska, spracovanie dielenskej alebo výrobnjej dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na stráženie staveniska a náklady na spotrebu elektrickej energie a vody, poistné stavby

počas realizácie, kompletačná činnosť, skúšky a merania kontroly kvality prác, opatrenia na zabezpečenie neobmedzenej prevádzky, všetky správy, skúšky, atesty, certifikáty a pod.

Článok V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu na vykonanie prác.
2. Cena diela bude zúčtovaná v konečnej faktúre vystavenej zhotoviteľom po dodaní prác podľa objednávky vystavenej Objednávateľom. Právo vystaviť konečnú faktúru vzniká po dodaní jednotlivých častí diela a odstránení poslednej vady a posledného nedorobku na časti diela.
3. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev prác a fotodokumentácia vykonaných prác spôsobom: pred začiatkom prác, počas prác a po vykonaní prác na CD nosiči.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 71 ods. 2 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
6. Lehota splatnosti faktúr je 60 dní od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
7. Platba bude vykonávaná bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa a za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
8. Zhotoviteľ berie na vedomie, že projekt je spolufinancovaný zo štrukturálnych fondov EÚ a SR SR. Sprievodný text faktúry musí obsahovať nasledovné náležitosti: Program rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 – 2020, Opatrenie: 7 – Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach, Podopatrenie: 7.2 – Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie – Investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých rozmerov

Článok VI. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa projektovej dokumentácie, oceneného výkazu výmer a podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, alebo ide o vady použitých materiálov zabezpečených zhotoviteľom
3. Záručná lehota za vykonané práce je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov. Záručná doba pre opravené alebo vymenené časti bude predĺžená o čas, v ktorom bola vykonávaná reklamácia.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v zmysle článku VI. bod 2. do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré budú spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

7. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou u oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
8. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, môže objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.

Článok VII. Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác v súlade s podmienkami projektovej dokumentácie najneskôr do desiatich dní po doručení písomnej objednávky. Objednávateľ odovzdá stavenisko formou písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí staveniska zástupcami oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ je povinný si prevziať stavenisko v termíne stanovenom objednávatelom. Termín oznámi objednávateľ minimálne 3 pracovné dni pred odovzdaním staveniska zhotoviteľovi.
3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávatel zhotoviteľovi aj všetky stavebné povolenia.
4. Zhotoviteľ si dá na vlastné náklady vytýčiť všetky podzemné a nadzemné vedenia a inžinierske siete na stavenisku.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie všetkých podzemných vedení a inžinierskych sietí v dotknutom území.
6. Súčasne s odovzdaním staveniska zabezpečí objednávatel zriadenie ciest na príchod a príjazd na stavenisko.
7. Objednávateľ k termínu odovzdania staveniska určí zemníky a skládky odpadov a sute z realizácie stavebnej časti a prístup k nim.
8. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto práce zhotoviteľ. Umiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s realizáciou stavebných prác obstará a uhradí zhotoviteľ.
9. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za ne znáša objednávatel. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ za dobu, po ktorú je v omeškaní.
10. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ v súlade s projektovou dokumentáciou. Náklady na projekt, vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa tejto zmluvy.
11. Stroje, zariadenia a materiály, ktoré zostali po likvidácii zariadenia staveniska, sú majetkom zhotoviteľa.
12. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
13. Zhotoviteľ odovzdá objednávatelovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela nevyhnutné doklady podľa prílohy č. 14 Sadzobníka pre navrhovanie cien projektových prác a inžinierskych činností, ktorý vydala UNIKA Bratislava.
14. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska.
15. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady osvetlenie staveniska.
16. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
17. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
18. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií hradí zhotoviteľ a sú súčasťou zmluvnej ceny podľa článku IV. tejto zmluvy.
19. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.

20. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa, iba že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané.
21. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník stavby v rozsahu a spôsobom podľa prílohy č. 15 Sadzobníka pre navrhovanie cien projektových prác a inžinierskej činnosti, ktorý vydala UNIKA Bratislava.
22. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 5 dní pred odovzdaním diela vyzvať objednávateľa zápisom do stavebného denníka na jeho prevzatie.
23. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
24. Súčasťou odovzdania diela objednávateľovi bude na vlastné náklady zhotoviteľa tiež:
 - a) vytýčenie podzemných a nadzemných vedení a zariadení a dodania príslušnej dokumentácie,
 - b) elektronické zameranie realizovaných inžinierskych sietí a stavieb, s potvrdením o odovzdaní do digitálnej mapy a porealizačné geodetické zameranie stavby, vrátane vyhotovenia geometrického plánu a jeho potvrdenia príslušným katastrálnym úradom
25. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať spolu s dielom aj minimálne jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie v papierovej aj elektronickej podobe so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.
26. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
27. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.
28. Zhotoviteľ je oprávnený prostredníctvom svojho technického dozoru uskutočňovať kontrolu zhotovovania diela počas realizácie a objednávateľ je povinný tomuto technickému dozoru predložiť na požiadanie všetky relevantné podklady týkajúce sa diela. Pri odstraňovaní vád a nedorobkov je zhotoviteľ povinný postupovať v súčinnosti technickým dozorom objednávateľa.
29. Zhotoviteľ je povinný po obdržaní projektu bez zbytočného odkladu, najneskôr však pred začatím prác preveriť, či projekt nemá nedostatky, na ktoré je povinný upozorniť objednávateľa.
30. Na stavenisku musí byť počas prác vykonávaných zhotoviteľom nepretržite k dispozícii poverený zodpovedný pracovník zhotoviteľa, t.j. osoba stavbyvedúceho, ktorej meno bude uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí staveniska.
31. Zhotoviteľ si zabezpečí na vlastné náklady v súlade s platnými STN, predpismi a vyhláškami napojenia na odber elektrickej energie, úžitkovej vody a iných potrebných využiteľných energií. Náklady na úhradu všetkých spotrebovaných energií sú súčasťou ceny diela.

Článok VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada za škody

1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi za omeškanie s dodaním diela v dohodnutom termíne zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania. Nárok objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknutý.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s úhradou faktúry môže zhotoviteľ uplatniť svoje právo na zmluvnú pokutu, ktorú je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi vo výške 0,01 % z príslušnej nezaplátenej sumy za každý deň omeškania.
3. Zmluvná pokuta je splatná v plnom rozsahu do 15 dní od prvej písomnej výzvy objednávateľa, resp. zhotoviteľa a bude splnená pripísaním peňažných prostriedkov vo výške zmluvnej pokuty na účet objednávateľa, resp. zhotoviteľa.

Článok IX.

Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, atď.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 1 mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Článok X. Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách, ktoré bude zvolávať objednávateľ podľa potreby, najmenej raz za 6 týždňov.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nespriístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávateľa, zápismi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ v záujme dosiahnutia zodpovedajúcej kvality stavebného diela použije v zmysle stavebného zák. č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov na jeho realizáciu len stavebné výrobky spĺňajúce podmienky zák. č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov, resp. vyhlášky č. 246/1995 Z. z. o certifikácii výrobkov a príslušné doklady predloží objednávateľovi ku kontrole pred ich zabudovaním a súhrnne pri preberacom konaní diela.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní vstup na stavenisko zamestnancom kontrolných orgánov Slovenskej republiky, s cieľom odsúhlasiť alebo skontrolovať priebeh prác.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly / auditu / overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutie finančného príspevku a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok Zmluvy o poskytnutie finančného príspevku a poskytne im potrebnú súčinnosť.
6. Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy:
 - dohodou
 - výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou alebo
 - odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán
 - odstúpením od zmluvy z dôvodov nepodstatného porušenia ustanovení tejto zmluvy a to spôsobom stanoveným zákonom pre nepodstatné porušenie zmluvy
7. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
8. Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje:
 - prekročenie lehoty splatnosti faktúry objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v článku VII. 2. tejto zmluvy.
9. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
10. Zhotoviteľ je povinný dielo poistiť na vlastné náklady počas doby zhotovovania diela až do doby jeho odovzdania. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že najneskôr ku dňu prevzatia staveniska preukáže objednávateľovi, že má uzatvorenú rámcovú zmluvu o poistení zodpovednosti podľa požiadaviek objednávateľa, za škodu vzniknutú inému v súvislosti s výkonom podnikateľských činností uvedených vo výpise z Obchodného registra podnikateľa vyplývajúce (spôsobené) z podnikateľského rizika pri realizácii predmetu rámcovej zmluvy o dielo po celú dobu jej účinnosti. Požadované zmluvné poistné krytie musí byť minimálne vo výške celkovej ceny predmetu rámcovej zmluvy na každú jednu poistnú udalosť.
11. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas uskutočňovania diela, stavba sa realizuje na zodpovednosť zhotoviteľa, zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia

tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete rámcovej zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľov počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní väd a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a kvalita vykonaných prác sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.

12. V súlade s ustanoveniami § 34 ods. 17 zákona o verejnom obstarávaní a ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z.z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov (antidiskriminačný zákon) sa zmluvné strany dohodli, že počas doby plnenia tejto zmluvy bude zhotoviteľ v mieste zhotovovania diela realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce, najmä kvôli príslušnosti ku rómskemu etniku, dočasné vyrovnávacie opatrenia.
13. Zhotoviteľ počas doby plnenia zákazky zamestná minimálne dve osoby, ktoré spĺňajú nasledovné predpoklady: a) žijú v obci, v ktorej je realizované dielo, b) po dobu viac ako 6 mesiacov neboli zamestnané inak ako prácou vykonávanou pri aktívnej činnosti alebo prácou vykonávanou prostredníctvom dohody o vykonaní práce alebo dohody o pracovnej činnosti a c) patria k rómskemu etniku.
14. Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie poskytne objednávateľ zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie sa zistí vyhlásením uchádzača. Splnenie podmienok uchádzačmi o zamestnanie potvrdí zhotoviteľovi objednávateľ. Ak nie je objektívne možné nájsť uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho všetky podmienky, je zhotoviteľ povinný o tomto informovať bezodkladne písomne. V prípade ak objednávateľ dôvody akceptuje, je zhotoviteľ oprávnený zamestnať uchádzača o zamestnanie, ktorý spĺňa aspoň dve z podmienok. Zamestnaním sa rozumie uzatvorenie pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru s vybraným uchádzačom o zamestnanie. Zhotoviteľ zamestná uchádzačov o zamestnanie najneskôr do dátumu začatia stavebných prác a v uvedenej lehote splnenie tejto podmienky preukázať objednávateľovi. Ak v priebehu plnenia zmluvy príde z akéhokoľvek dôvodu k skončeniu pracovného pomeru s osobami, ktoré zamestnal zhotoviteľ, zhotoviteľ najneskôr do 7 dní, zamestná iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho podmienky podľa tejto zmluvy. Splnenie povinnosti podľa tohto článku zmluvy je zhotoviteľ povinný preukázať objednávateľovi.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a nadobudne v súlade s ust. § 47a Občianskeho zákonníka účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia Objednávateľom, za predpokladu, že Objednávateľ obdrží záväzný prísľub o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.
2. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že k projektovej dokumentácii, ktorú prevzal od objednávateľa, jej textovej a výkresovej časti, nemá pripomienky, všetkým predloženým podmienkam porozumel, PD je mu jasná a zrozumiteľná, a že dielo podľa nej zhotoví tak, aby bolo funkčné, bezpečné a prevádzky schopné. Zhotoviteľ prehlasuje, že pochopil požiadavku objednávateľa na realizáciu diela, všetky nejasnosti projektovej dokumentácie s ním prekonzultoval pred vypracovaním cenovej ponuky a že je schopný komplexne zhotoviť dielo v požadovanej kvalite, v stanovenom termíne a za pevne dohodnutú cenu podľa tejto zmluvy tak, aby toto bolo funkčné, bezpečné,

prevádzky schopné a spĺňalo požiadavky objednávateľa a všetky platné právne predpisy SR a EÚ.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
 - Príloha č. 1 - Ocenený výkaz výmer
5. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia a objednávateľ štyri vyhotovenia.

V Loku dňa 22.2.2016

Za Objednávateľa:

Ján Márföldi



V Leviciach dňa 22.2.2016

Za Zhotoviteľa:

Ing. Jozef Horniak

Ing. Jozef Horniak - **VIGILE**
SNP 56/934/01 Levice
IČO: 278 532 ②
IČ pre DPH: SK1020378051

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Lok		
Projektant			
Zhotoviteľ	Ing. Jozef Horniak - VIALLE		
Spracoval	Lukáčsová		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 607,20	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 2 034,60	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Stážené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 2 641,80	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 65 782,71	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 68 424,51
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 68 424,51 13 684,90
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24) 82 109,41
Zhotoviteľ	Ing. Jozef Horniak - VIALLE SNP 56, 934 01 Levice IČO: 34 278 532 IČ pre DPH: SK10203780	E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky objednávateľa 0,00
		27 Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok

Objednávateľ: Obec Lok

Zhotoviteľ: Ing. Jozef Horniak - VIALLE

Miesto:

Spracovali: Lukácsová

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
16-01-010	Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok	68 424,51	13 684,90	82 109,41	0,00	2 641,80	65 782,71	0,00	0,00
01	SO 01.01 - Výstavba chodníka v parku - časť A	15 380,92	3 076,18	18 457,10	0,00	0,00	15 380,92	0,00	0,00
02	SO 01.02 - Výstavba chodníka v parku - časť B	15 996,03	3 199,21	19 195,24	0,00	0,00	15 996,03	0,00	0,00
03	SO 01.03 - Výstavba chodníka v parku - časť C	12 055,72	2 411,14	14 466,86	0,00	2 641,80	9 413,92	0,00	0,00
04	SO 02 - Urbanistický mobiliár	12 830,00	2 566,00	15 396,00	0,00	0,00	12 830,00	0,00	0,00
05	SO 03 - Verejné osvetlenie	12 161,84	2 432,37	14 594,21	0,00	0,00	12 161,84	0,00	0,00

Celkom

68424,51

13684,90

82 109,41

0,00

2 641,80

65 782,71

0,00

0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Lok		
Projektant			
Zhotoviteľ	Ing. Jozef Horňiak - VIALLE		
Spracoval	Lukáčsová		
	Rozpočet číslo		Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 607,20	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 2 034,60	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Stažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 2 641,80	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 65 782,71	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 68 424,51
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 68 424,51 13 684,90
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24) 82 109,41
Zhotoviteľ	Ing. Jozef Horňiak - VIALLE SNP 56, 934 01 Levice IČO: 34 278 532	E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie + - 0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU


Názov stavby	Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok	JKSO	
Názov objektu	SO 01.01 - Výstavba chodníka v parku - časť A	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Lok		
Projektant			
Zhotoviteľ	Ing. Jozef Horniak - VIALLE		
Spracoval	Lukáčsová		
	Rozpočet číslo		Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplňkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	8	Práca nadčas	13	GZS
	Dodávky		0,00		0,00
2		9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
	Montáž		0,00		0,00
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
	Dodávky		0,00		0,00
4		11		16	Vplyv prostredia
	Montáž		0,00		0,00
5	"M"			17	Iné VRN
	Dodávky		0,00		0,00
6				18	VRN z rozpočtu
	Montáž		0,00		0,00
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
					0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
			0,00		0,00
			15 380,92		

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 15 380,92
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ	Ing. Jozef Horniak - VIALLE SNP 56, 934 01 Levice IČO: 34 278 532 IČ pre DPH: SK1020378051	18 457,10
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochy a odpočty
		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kľzavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -
		0,00
		0,00
		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok
 Objekt: SO 01.01 - Výstavba chodníka v parku - časť A

Objednávateľ: Obec Lok
 Zhotoviteľ: Ing. Jozef Horniak - VIALLE
 Miesto:

Spracoval: Lukáčsová
 Dátum:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
OST	Ostatné	4 856,35	10 524,57	15 380,92	0,000	0,000
00	Zemné práce	8,00	1 512,65	1 520,65	0,000	0,000
01	Chodníky a spevnené plochy	4 018,95	4 591,36	8 610,31	0,000	0,000
02	Ostatné konštrukcie a práce	829,40	3 385,32	4 214,72	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	1 035,24	1 035,24	0,000	0,000
Celkom		4 856,35	10 524,57	15 380,92	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok
Objekt: SO 01.01 - Výstavba chodníka v parku - časť A

Objednávateľ: Obec Lok

Zhotoviteľ: Ing. Jozef Horniak - VIALLE

Miesto:

Spracoval: Lukáčsová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
OST		Ostatné				15 380,92	0,000
00		Zemné práce				1 520,65	0,000
1	001	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20 km	m2	306,090	0,60	183,65	0,000
2	002	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	104,070	5,00	520,35	0,000
3	003	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m	m3	104,070	1,13	117,60	0,000
4	004	Nakladanie neufahnutého výkopku z homín tr. 1-4 do 100 m3	m3	104,070	4,00	416,28	0,000
5	005	Uloženie sypaniny na skládku	m3	104,070	0,60	62,44	0,000
6	006	Chem. odbur. pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	306,090	0,08	24,49	0,000
7	007	<i>Prípravok na odstránenie buriny</i>	l	1,000	8,00	8,00	0,000
8	008	Vybúranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových	m3	1,000	150,00	150,00	0,000
9	009	Demontáž oplotenia rámového na ocel. Stĺpiky, výšky nad 1 m do 2m,-0,00900t	m	10,000	2,50	25,00	0,000
10	010	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 3 km	t	0,600	1,40	0,84	0,000
11	011	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,600	15,00	9,00	0,000
12	012	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach	t	0,600	5,00	3,00	0,000
01		Chodníky a spevnené plochy				8 610,31	0,000
13	013	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 30 mm	m2	306,090	0,75	229,57	0,000
14	014	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 150 mm	m2	306,090	3,75	1 147,84	0,000
15	015	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 100 mm	m2	306,090	2,50	765,23	0,000
16	016	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	306,090	8,00	2 448,72	0,000
17	017	<i>Zámková dlažba antická kaštielska oranžovo-hnedá hr. 6 cm (306,09x1,01)</i>	m2	309,150	13,00	4 018,95	0,000
02		Ostatné konštrukcie a práce				4 214,72	0,000
18	018	Osadenie obrubníka betón. do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	376,130	4,00	1 504,52	0,000
19	019	<i>Obrubník parkový 100/20/5 cm farba sivá</i>	kus	377,000	2,20	829,40	0,000
20	020	Lôžko pod obrub. krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5 (0,25x0,25x(376,13))	m3	23,510	80,00	1 880,80	0,000
99		Presun hmôt HSV				1 035,24	0,000
21	021	Presun hmôt pre komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	t	258,810	4,00	1 035,24	0,000
Celkom						15 380,92	0,000

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok	JKSO	
Názov objektu	SO 01.02-Výstavba chodníka v parku - časť B	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Lok		
Projektant			
Zhotoviteľ	Ing. Jozef Horňiak - VIALLE		
Spracoval	Lukáčsová		
	Rozpočet číslo		Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 0,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 15 996,03	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 15 996,03
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 15 996,03 3 199,21
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24) 19 195,24
Zhotoviteľ		E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kľuzavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie + - 0,00



Ing. Jozef Horňiak - VIALLE
 SNP 56, 934 01 Levice
 IČO: 34 278 532
 IČ pre DPH: SK1020378051

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok
 Objekt: SO 01.02-Výstavba chodníka v parku - časť B

Objednávateľ: Obec Lok
 Zhotoviteľ: Ing. Jozef Horniak - VIALLE
 Miesto:

Spracoval: Lukáčsová
 Dátum:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
OST	Ostatné	4 716,46	11 279,57	15 996,03	0,000	0,000
00	Zemné práce	8,00	2 475,08	2 483,08	0,000	0,000
01	Chodníky a spevnené plochy	3 876,86	4 429,05	8 305,91	0,000	0,000
02	Ostatné konštrukcie	831,60	3 471,92	4 303,52	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	903,52	903,52	0,000	0,000
Celkom		4 716,46	11 279,57	15 996,03	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok

Objekt: SO 01.02-Výstavba chodníka v parku - časť B

Objednávateľ: Obec Lok

Zhotoviteľ: Ing. Jozef Horniak - VIALLE

Miesto:

Spracoval: Lukáčsová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

OST Ostatné **15 996,03 0,000**

00 Zemné práce **2 483,08 0,000**

1	001	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20 km	m2	295,270	0,60	177,16	0,000
2	002.1	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	100,390	5,00	501,95	0,000
3	003	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m	m3	100,390	1,13	113,44	0,000
4	004.1	Nakladanie neuľahnutého výkopku z horniny tr. 1-4 do 100 m3	m3	100,390	4,00	401,56	0,000
5	005	Uloženie sypaniny na skládku	m3	100,390	0,60	60,23	0,000
6	006	Chem. odbur. pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	295,270	0,08	23,62	0,000
7	007	<i>Prípravok na odstránenie buriny</i>	l	1,000	8,00	8,00	0,000
8	008.1	Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 900 mm	kus	1,000	820,00	820,00	0,000
9	009.1	Odstránenie pňov hrúbky do 30 cm (vytrhanie, vykopanie, presekanie koreňov a premiestnenie do 50 m)	kus	1,000	35,00	35,00	0,000
10	010.1	Vybúranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4m2 v základoch železobetónových	m3	1,000	150,00	150,00	0,000
11	011.1	Demontáž oplotenia rámového na ocel. stĺpiky, výšky nad 1m do 2m, -0,00900t	m	10,000	2,50	25,00	0,000
12	012.1	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prostého hr. do 150 mm	m2	15,000	10,00	150,00	0,000
13	013.1	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 3 km	t	0,800	1,40	1,12	0,000
14	014.1	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,800	15,00	12,00	0,000
15	015.1	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach	t	0,800	5,00	4,00	0,000

01 Chodníky a spevnené plochy **8 305,91 0,000**

16	016.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 30 mm	m2	295,270	0,75	221,45	0,000
17	017.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 150 mm	m2	295,270	3,75	1 107,26	0,000
18	018.1	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 100 mm	m2	295,270	2,50	738,18	0,000
19	019.1	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	295,270	8,00	2 362,16	0,000
20	020.1	<i>Zámková dlažba antická kaštieľska oranžovo-hnedá hr. 6 cm (295,27x1,01)</i>	m2	298,220	13,00	3 876,86	0,000

02 Ostatné konštrukcie **4 303,52 0,000**

21	021.1	Osadenie obrubníka betón. do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	377,380	4,00	1 509,52	0,000
22	022	<i>Obrubník parkový 100/20/5 cm farba sivá</i>	kus	378,000	2,20	831,60	0,000
23	023	Lôžko pod obrub. krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5 (0,25x0,25x(377,38))	m3	24,530	80,00	1 962,40	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
99		Presun hmôt HSV				903,52	0,000
24	024	Presun hmôt pre komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	t	225,880	4,00	903,52	0,000
Celkom						15 996,03	0,000

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok	JKSO	
Názov objektu	SO 01.03 - Výstavba chodníka v parku - časť C	EČO	
Objednávateľ	Obec Lok	Miesto	
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	Ing. Jozef Horniak - VIALLE	IČ DPH	
Spracoval	Lukáčsová		
	Rozpočet číslo		Dňa

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	607,20	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	2 034,60	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		2 641,80	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		9 413,92	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 12 055,72
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ	Ing. Jozef Horniak - VIALLE SNP 56, 934 01 Levice IČO: 34 278 532 IČ pre DPH: SK1020378091	14 466,86
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochy a odpočty
		26 Dodávky zadávateľa
		27 Klzavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok
 Objekt: SO 01.03 - Výstavba chodníka v parku - časť C

Objednávateľ: Obec Lok
 Zhotoviteľ: Ing. Jozef Horniak - VIALLE
 Miesto:

Spracoval: Lukáčsová
 Dátum:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
OST	Ostatné	3 423,98	8 631,74	12 055,72	0,000	0,000
00	Zemné práce	8,00	2 284,34	2 292,34	0,000	0,000
01	Chodníky a spevnené plochy	2 808,78	3 208,80	6 017,58	0,000	0,000
03	Ostatné konštrukcie a práce	607,20	3 138,60	3 745,80	0,000	0,000
99	Presun hmôt pre komunikácie	0,00	654,60	654,60	0,000	0,000
Celkom		3 423,98	8 631,74	12 055,72	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok

Objekt: SO 01.03 - Výstavba chodníka v parku - časť C

Objednávateľ: Obec Lok

Zhotoviteľ: Ing. Jozef Horniak - VIALLE

Miesto:

Spracoval: Lukáčsová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

OST Ostatné **12 055,72 0,000**

00 Zemné práce **2 292,34 0,000**

1	001	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20 km	m2	213,920	0,60	128,35	0,000
2	002.2	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	181,830	5,00	909,15	0,000
3	003	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 2000 m	m3	181,830	1,13	205,47	0,000
4	004.1	Nakladanie neufahnutého výkopku z horniny tr. 1-4 do 100 m3	m3	181,830	4,00	727,32	0,000
5	005	Uloženie sypaniny na skládku	m3	181,830	0,60	109,10	0,000
6	006	Chem. odbur. pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	213,920	0,08	17,11	0,000
7	007	<i>Prípravok na odstránenie buriny</i>	<i>l</i>	<i>1,000</i>	<i>8,00</i>	<i>8,00</i>	<i>0,000</i>
8	008	Vybúranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových	m3	1,000	150,00	150,00	0,000
9	009.2	Demontáž oplotenia rámového na ocel. stĺpiky, výšky nad 1 m do 2m, -0,00900t	m	10,000	2,50	25,00	0,000
10	010	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu do 3 km	t	0,600	1,40	0,84	0,000
11	011	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,600	15,00	9,00	0,000
12	012	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach	t	0,600	5,00	3,00	0,000

01 Chodníky a spevnené plochy **6 017,58 0,000**

13	013	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 30 mm	m2	213,920	0,75	160,44	0,000
14	014	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 150 mm	m2	213,920	3,75	802,20	0,000
15	015	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením hr. po zhutnení 100 mm	m2	213,920	2,50	534,80	0,000
16	016	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	213,920	8,00	1 711,36	0,000
17	017.2	<i>Zámková dlažba antická kastielska oranžovo-hnedá hr. 6 cm (213,92x1,01)</i>	<i>m2</i>	<i>216,060</i>	<i>13,00</i>	<i>2 808,78</i>	<i>0,000</i>

03 Ostatné konštrukcie a práce **3 745,80 0,000**

18	018	Osadenie obrubníka betón. do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	276,000	4,00	1 104,00	0,000
19	019	<i>Obrubník parkový 100/20/5 cm farba sivá</i>	<i>kus</i>	<i>276,000</i>	<i>2,20</i>	<i>607,20</i>	<i>0,000</i>
20	020.2	Lôžko pod obrub. krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu porstého tr. C 10/12,5 (0,25x0,25x(276))	m3	17,250	80,00	1 380,00	0,000

99 Presun hmôt pre komunikácie **654,60 0,000**

21	021	Presun hmôt pre komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	t	163,650	4,00	654,60	0,000
----	-----	---	---	---------	------	--------	-------

Celkom **12 055,72 0,000**

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok	JKSO	
Názov objektu	SO 02 - Urbanistický mobiliár	EČO	
Objednávateľ	Obec Lok	Miesto	
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	Ing. Jozef Horniak - VIALLE	IČ DPH	
Spracoval	Lukáčsová		
Rozpočet číslo		Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplňkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		12 830,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant		D		Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22		12 830,00
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 12 830,00		2 566,00
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)		15 396,00
Zhotoviteľ		E			
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa		0,00
		27	Kľzavá doložka		0,00
		28	Zvýhodnenie + -		0,00



Ing. Jozef Horniak - VIALLE
 SNP 56, 934 01 Levice
 IČO: 34 278 532
 IČ DPH: SKT020378051

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok
 Objekt: SO 02 - Urbanistický mobiliár

Objednávateľ: Obec Lok
 Zhotoviteľ: Ing. Jozef Homiak - VIALLE
 Miesto:

Spracoval: Lukáčsová
 Dátum:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
OST	Ostatné	10 850,00	1 980,00	12 830,00	0,000	0,000
001	Ostatné konštrukcie a práce	10 850,00	1 980,00	12 830,00	0,000	0,000
Celkom		10 850,00	1 980,00	12 830,00	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok

Objekt: SO 02 - Urbanistický mobiliár

Objednávateľ: Obec Lok

Zhotoviteľ: Ing. Jozef Horniak - VIALLE

Miesto:

Spracoval: Lukáčsová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
OST		Ostatné				12 830,00	0,000
001		Ostatné konštrukcie a práce				12 830,00	0,000
1	001.1	Odpadkový kôš - vybudovanie spodnej stavby	kus	6,000	50,00	300,00	0,000
2	002.3	Odpadkový kôš - chemické kotvenie	kus	6,000	15,00	90,00	0,000
3	003.1	Odpadkový kôš - montáž	kus	6,000	20,00	120,00	0,000
4	004.2	Odpadkový kôš CR155	kus	6,000	350,00	2 100,00	0,000
5	005.1	Parková lavička - vybudovanie spodnej stavby	kus	14,000	50,00	700,00	0,000
6	006.1	Parková lavička - chemické kotvenie	kus	14,000	20,00	280,00	0,000
7	007.1	Parková lavička - montáž	kus	14,000	35,00	490,00	0,000
8	008.2	Parková lavička s operadlom LV150t	kus	14,000	625,00	8 750,00	0,000
Celkom						12 830,00	0,000

KRYCI LIST ROZPOCTU


Názov stavby	Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok	JKSO	
Názov objektu	SO 03 - Verejné osvetlenie	EČO	
Objednávateľ	Obec Lok	Miesto	
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	Ing. Jozef Horňiak - VIALLE	IČ DPH	
Spracoval	Lukáčsová		
Rozpočet číslo		Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		12 161,84	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 12 161,84
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ	Ing. Jozef Horňiak - VIALLE SNP.56, 934 01 Levice IČO: 34 278 532 IČ pre DPH: SK102037805	14 594,21
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochy a odpočty
		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kízavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok
 Objekt: SO 03 - Verejné osvetlenie

Objednávateľ: Obec Lok
 Zhotoviteľ: Ing. Jozef Homiak - VIALLE
 Miesto:

Spracoval: Lukáčsová
 Dátum:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
OST	Ostatné	5 140,29	7 021,55	12 161,84	0,000	0,000
00	Elektromontáže	4 293,35	1 322,55	5 615,90	0,000	0,000
01	Zemné práce pri externých montážach	846,94	5 699,00	6 545,94	0,000	0,000
Celkom		5 140,29	7 021,55	12 161,84	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Výstavba oddychovej zóny v parku v obci Lok

Objekt: SO 03 - Verejné osvetlenie

Objednávateľ: Obec Lok

Zhotoviteľ: Ing. Jozef Horniak - VIALLE

Miesto:

Spracoval: Lukáčsová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

OST Ostatné 12 161,84 0,000

00 Elektromontáže 5 615,90 0,000

1	001.2	Uzemňovacie vedenie v zemi včítane svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	367,000	0,65	238,55	0,000
2	002.4	Kábel AYKY 4x16 mm ²	m	367,000	2,85	1 045,95	0,000
3	003.2	Montáž káblov do zeme	m	367,000	2,00	734,00	0,000
4	004.3	Stojanové svietidlo LED 230V-3W-IP 54, vrátane betónového základu	kus	19,000	94,60	1 797,40	0,000
5	005.2	Montáž svietidla	kus	19,000	5,00	95,00	0,000
6	006.2	Rozvádzač RVO F403 25 A	kus	1,000	1 450,00	1 450,00	0,000
7	007.2	Montáž rozvádzača nedeliteľného do váhy 1500 kd	kus	1,000	50,00	50,00	0,000
8	008.3	Revízia	hod	20,000	9,00	180,00	0,000
9	009.3	Napojenie na jestvujúci osvetľovací bod	kus	1,000	25,00	25,00	0,000

01 Zemné práce pri externých montážach 6 545,94 0,000

10	010.2	Vytýčenie trasy káblového vedenia v zastavanom priestore	km	0,367	450,00	165,15	0,000
11	011.2	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	367,000	4,00	1 468,00	0,000
12	012.2	Zriadenie káblového lôžka z piesku a štrku vrstvy 5 cm, so zakrytím tehľami	m	367,000	2,10	770,70	0,000
13	013.2	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	9,100	10,00	91,00	0,000
14	014.2	Rozvinutie uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	367,000	0,50	183,50	0,000
15	015.2	Fólia červená v m	m	367,000	0,55	201,85	0,000
16	016.2	Tehla plná 29x14x6,5 cm, spotreba pre hr. 6,5 cm=22 ks/m ²	ks	1 224,000	0,33	403,92	0,000
17	017.3	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	367,000	3,00	1 101,00	0,000
18	018.2	Provizórna úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m ²	367,000	4,00	1 468,00	0,000
19	019.2	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z betónovej rúry svetlosti do 15 cm bez zemných prác	m	7,000	1,50	10,50	0,000
20	020.3	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041344:FXKVR 110, čierna	m	7,000	12,00	84,00	0,000
21	021.2	Založenie parkového trávniká výsevom v rovine (na mieste výkopu)	m ²	367,000	0,65	238,55	0,000
22	022.1	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	m ²	367,000	0,80	293,60	0,000
23	023.1	Zmes trávna parková okrasná	kg	9,320	7,10	66,17	0,000

Celkom 12 161,84 0,000